
BOE núm. 37 Martes 12 febrero 2002 1107

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo

Abciximab (T.A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 501.307,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Lilly, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 501.307,20 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—&4.246.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-47.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-47.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo Inter-

feron beta-1A (vial) (T. A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 640.224,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Schering-Plough, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.224,00 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—&4.245.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-50.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-50.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo

Temozolomida (T.A.).
c) Lotes:

Lote 1: Temozolomida, cápsulas de 100 mg.
Lote 2: Temozolomida, cápsulas de 20 mg.
Lote 3: Temozolomida, cápsulas de 250 mg.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.840 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Schering-Plough, Sociedad Anónima»,
por un importe de 93.790,00 euros.

Lote 2: «Schering-plough, Sociedad Anónima»,
por un importe de 11.256,00 euros.

Lote 3: «Schering-Plough, Sociedad Anónima»,
por un importe de 93.788,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.834,00 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.239.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-42.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado, sin publicidad 2001-1-42.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo Pacli-

taxel (T.A.).
c) Lotes:

Lote 1: Paclitaxel, 100 mg vial 5 ml N/1.
Lote 2: Paclitaxel, 30 mg vial 5 ml N/1.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. importe total, 897.178,70 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Bristol Myers, Sociedad Anónima», por
un importe de 869.780,00 euros.

Lote 2: «Bristol Myers, Sociedad Anónima», por
un importe de 27.398,70 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 897.178,70 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.240.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
anuncia la adjudicación del concurso abier-
to 2001-1-57.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin pulicidad 2001-1-57.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza pab. docen-

te, del 1 de enero al 30 de abril de 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.338,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.615,56 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—&4.248.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-43.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-43.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo

Docetaxel (T.A.).
c) Lotes:

Lote 1: Docetaxel, 20 mg, vial N/1.
Lote 2: Docetaxel, 80 mg, vial N/1.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 186.045,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Aventis Pharma, Sociedad Anónima» por
un importe de 69.827,90 euros.

Lote 2: «Aventis Pharma, Sociedad Anónima»,
por un importe de 116.218,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.045,90 euros.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.244.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-40.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-40.



1108 Martes 12 febrero 2002 BOE núm. 37

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo

Aprotinina (T.A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.836,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.836,00.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.242.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-39.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-39.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Basiliximab y Sevo-

flurano (T.A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total, 159.329,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Abbot Laboratories, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.853,74 euros.

Murcia, 6 de febrero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.241.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del ilustrísimo Secretario general
de la Presidencia por la que se hace pública
la adjudicación del suministro de papel reci-
clado necesario para la impresión del «Dia-
rio Oficial de la Generalitat Valenciana»
durante el ejercicio 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-
tión Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY/02/30040/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel

reciclado necesario para la impresión del «Diario
Oficial de la Generalitat Valenciana» durante el ejer-
cicio 2002.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» de fecha 20 de noviembre
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de fecha 29
de noviembre de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 23 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 307.718,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de enero de 2002.
b) Contratista: «Echezarreta, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 293.760 euros.

Valencia, 28 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-
dán.—&3.978.

Resolución del ilustrísimo Secretario general
de la Presidencia por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de impresión
del «Diario Oficial de la Generalitat Valen-
ciana».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-
tión Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY/02/40000/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

del «Diario Oficial de la Generalitat Valenciana»
durante el año 2002.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» de fecha 7 de noviembre
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de fecha 15
de noviembre de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 9 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 372.627,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Itegraf, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 342.529,60 euros.

Valencia, 28 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-
dán.—&3.979.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de monodosis de radiofármacos. Expe-
diente 255/01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
jeria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 255/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro (elabora-

ción y dispensación) de monodosis de radiofárma-
cos en hospitales de la red sanitaria pública depen-
dientes de la Consejeria de Sanidad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.050, de 25 de julio
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» número 168,
de 14 de julio de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-132, de 12 de
julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 6.010.121,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Molypharma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe máximo,

6.010.121,04 euros.

Valencia, 29 de enero de 2002.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&4.057.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet», Suministros.

c) Número de expediente: 34 HMS/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de equipos monitorización de UCI.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 87.155,31 euros.


